
 
 

PLAVECKÁ AKADEMIE VRCHLABÍ, z.s. (dále PAVr) 

PROVOZNÍ ŘÁD – ODPOLEDNÍ PŘÍPRAVKY 

 

1. Základní ustanovení 

Provozní řád PAVr je závaznou směrnicí, která stanovuje povinnosti a odpovědnost všech účastníků 

plavecké výuky. Všichni účastníci plavecké výuky jsou povinni se s tímto Provozním řádem PAVr 

seznámit a následně jej respektovat a dodržovat. Všichni účastníci plavecké výuky jsou povinni 

respektovat provozní řád Aquacentra Vrchlabí, kde plavecká výuka probíhá. 

 

2. Hygienické zásady pro účastníky plavecké výuky 
 Před vstupem do bazénu je nutné celé tělo umýt mýdlem bez plavek a důkladně se pod 

sprchou opláchnout. Po každém použití WC je nutné se opět osprchovat. 

 Každý účastník plavecké výuky musí mít čisté plavky bez kovových a umělohmotných 

součástí, které mohou být příčinou úrazu. 

 Do prostoru bazénové haly se nevstupuje v civilním oblečení. Děti, rodiče, kteří se přímo 

neúčastní výuky, ale jsou přítomni v prostoru bazénové haly, musí být převlečeni do 

vhodného úboru (např. tričko, šortky apod.). 

 Pokud se na bazénu používají pantofle, musí být čisté a vhodné do vlhkého prostředí, 

používané pouze k tomuto účelu. 

 Každé dítě musí mít vlastní osušku a hygienické potřeby, které nesmí být ve skleněných 

obalech. 

 Důležitá je i hygiena dětí po plavecké výuce. Důkladné osušení těla i vlasů, ošetření pokožky 

těla mastným krémem a před odchodem přiměřené setrvání ve vstupních prostorách 

plaveckého areálu je prevencí před nemocí z prochladnutí. 

 Do plaveckého bazénu nesmějí vstupovat účastníci plavecké výuky s horečkou, zánětem 

očních spojivek, infekčními chorobami, kožními chorobami, otevřenými ranami. 

 

3. Zásady pro účastníky výuky plavání 
 S povinnostmi jsou účastníci kurzu seznámeni instruktory plavání při zahájení v úvodní 

hodině. 

 Účastník plaveckých přípravek se chová při plavecké výuce ukázněně, řídí se pokyny 

instruktorů plavání. 

 Do prostoru šaten, sprch a bazénové haly je povolen vstup pouze po předložení platné 

průkazky, a to nejdříve 20 minut před zahájením lekce. Opustit šatny je nutné maximálně do 

20 minut po ukončení výukové hodiny. V případě překročení intervalu pro opuštění šaten 

může být po účastníkovi přípravek požadováno zaplacení řádného vstupného ze strany 



 
 

Aquacentra Vrchlabí. V případě ztráty průkazky, toto oznámí svému instruktorovi plavání  

a ten mu nechá vystavit novou.   

 V celém areálu Aquacentra Vrchlabí je zakázáno běhání, strkání, pošťuchování se apod. 

 Po příchodu k šatnám se každý účastník vyzuje, obuv si odnese a uloží do přidělené skříňky, 

popřípadě botníku, k tomu určenému. 

 Pro odpolední přípravky plavání bude v prostoru šaten vyhrazena společná šatna, kde si 

účastníci kurzu odloží své věci do skříněk k tomu určených. Instruktor plavání celou šatnu 

zamkne 5 minut před zahájením lekce.  

 Před osprchováním každý účastník použije WC. Následně se osprchuje bez plavek s použitím 

vlastního mýdla. Používání plavecké čepice není povinné, ale je vhodné hlavně pro účastníky 

kurzu s dlouhými vlasy. Dlouhé vlasy je nutné sepnout gumičkou, aby nepadaly do obličeje. 

 Účastníci přípravek, kteří se přímo neúčastní výuky, se v šatně převléknou do vhodného 

oblečení (tričko, šortky) a na bazén vstupují bosí nebo ve vhodné protiskluzové obuvi 

používané jen k tomu účelu. 

 Účastník přípravek nastoupí v předem určeném místě k zahájení plavecké výuky. Nepřibližuje 

se k okraji bazénu, nebere plavecké pomůcky. 

 Účastník přípravek, který se před výukou necítí zdráv nebo má jiné potíže, upozorní na tuto 

skutečnost instruktora plavání, který rozhodne o jeho další účasti ve výuce. Stejně tak učiní 

případně i v průběhu vyučovací hodiny. 

 V žádném případě, v průběhu vyučovací hodiny, účastník přípravek nevstupuje do bazénu bez 

přímého pokynu instruktora plavání. 

 Je přísně zakázáno do bazénu skočit. Výjimku tvoří pouze skoky jako součást výuky, a to na 

přímý pokyn instruktora plavání a za dodržení všech bezpečnostních zásad. 

 Účastník přípravek se nesmí svévolně vzdálit z vymezeného prostoru, kde probíhá výuka jeho 

družstva a nevykonává jinou činnost, než která vyplývá z úkolu stanoveného instruktorem 

plavání. 

 Bez povolení instruktora plavání se nevzdaluje z místa výuky. Vždy musí uvědomit svého 

instruktora plavání o potřebě opustit prostor bazénové haly (odchod na WC, nevolnost 

apod.). 

 Dodržuje základní hygienická pravidla: do vody nesmí kašlat, smrkat, plivat, močit ani jiným 

způsobem ji znečišťovat. 

 Nenosí při výuce hodinky, náramky, prstýnky, řetízky, ozdobné sponky do vlasů ani jiné 

předměty, které by mohly být příčinou zranění vlastního nebo jiné osoby. Doporučuje se 

nenosit ani náušnice. 

 Účastník přípravek má ostříhané nehty, při výuce nepoužívá žvýkačku. 

 Je zakázáno donášet do prostoru bazénové haly veškeré jídlo a nápoje. 

 

4. Úrazy 
 Při plavecké výuce v PAVr poskytuje první pomoc instruktor plavání a plavčík. 

 V případě nutnosti lékařského ošetření instruktor plavání v součinnosti s vedením PAVr 

informuje rodiče dítěte. Rodiče přebírají odpovědnost za své dítě převzetím od instruktora 

plavání. 



 
 

 PAVr odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví účastníků při plavecké výuce od okamžiku 

příchodu na předem určené místo pro zahájení plavecké výuky. Odpovědnost za bezpečnost 

a ochranu zdraví účastníků plavecké výuky zaniká rozchodem, po ukončení hodiny v předem 

určeném prostoru bazénové haly. 

 PAVr neodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví dětí v prostoru sprch, WC, šaten a při 

mimořádných odchodech z bazénové haly v průběhu plavecké výuky. 

 PAVr je pojištěna, registrovaní plavci jsou pojištěni i v rámci ČUS. 

 

5. Všeobecné podmínky 
 Plavecké přípravky probíhají ve vypsaných termínech. 

 PAVr si vyhrazuje právo zrušit vyučovací hodinu z důvodu nemoci instruktora nebo 

z provozních důvodů. Tato hodina bude nahrazena.   

 Během státních svátků a prázdnin se plavecké přípravky nekonají. 

 Ke vstupu do šaten v čase plaveckých přípravek,  jsou účastníci oprávněni pouze po 

předložení platné průkazky na recepci Aquacentra Vrchlabí.  

 Pobyt v šatnách je možný 20 min před a 20 min po plavecké výuce. 

 Přihlášením do plaveckých přípravek udělujete svůj souhlas k pořizování fotografií  

a videozáznamů z průběhu plaveckých lekcí a k použití těchto fotografií a videozáznamů  

v rámci propagačních materiálů PAVr, a to jak v hmotné podobě, tak na webových 

stránkách a sociálních sítích. Udělení účastníkova souhlasu je bezplatné.  

 

6. Platba za plaveckou výuku a storno podmínky 
 Cena plavecké přípravky je uvedena vždy u popisu jednotlivých plaveckých přípravek na 

internetových stránkách www.plavecka-akademie.cz. 

 Po zaslání přihlášky do plavecké přípravky je nutné zaplatit stanovenou cenu do 14ti dnů. 

Pokud nebude uhrazena cena za plaveckou přípravku ve výše stanoveném termínu, rezervace 

bude automaticky zrušena. 

 Cena za plaveckou výuku se hradí na bankovní účet PAVr s variabilním symbolem rodného 

čísla účastníka plavecké výuky. 

 V případě nemoci, úrazu účastníka plavecké výuky v délce nepřetržitě více než 50 % výuky 

je na individuálním posouzení možná náhrada formou dárkového poukazu na plaveckou 

výuku. 

 Krátkodobé absence na plavecké výuce není možné z kapacitních důvodů nahrazovat 

 PAVr neposkytuje náhradní hodiny za zameškanou výuku. 

 

 

Ve Vrchlabí 16.12.2022 

      Plavecká akademie Vrchlabí, z.s. 

 


